[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	24.04.2019

	22

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о звании
«Почетный гражданин Вятскополянского района»,
утвержденное решением Вятскополянской районной Думы
от 22.04.2015 № 17
В соответствии с Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о звании «Почетный гражданин Вятскополянского района», утвержденное решением Вятскополянской районной Думы от 22.04.2015 № 17:

1.1. в пункте 1.7 статьи 1 слова «только одному гражданину» заменить словами «не более, чем трем гражданам»;
1.2. пункт 3.7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.7. В течение месяца после публикации информации, указанной в п.3.6, принимаются отзывы и публикации о кандидатах на звание «Почетный гражданин Вятскополянского района.».
1.3. Последнее предложение п.4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Состав комиссии утверждается постановлением главы Вятскополянского района.».

2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации района, разместить на сайте муниципального образования.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы

                        З.Ш. Донских

Глава Вятскополянского района

                          А.Ю. Чернов